UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jn oct[auas] pasch[a]e Epistola. Omne quod natu[m] est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

A dixit: Tiri israelite et qui timet deum
 audite: Deus abraam et deus isaac et
 deus iacob. **L**y. vicitur hoc modo loquendi
 qui communis erat apud iudeos in alterationib[us] veritatis taliter iurare. a **CDe**
 us patrum nosterorum. qui est omni potens. b **Glo** rificauit filium suum iesum. ea resuscitando et ad suam dexteram collocando. c **Quem** faciat filium suum iesum: quem vos vos quidem tradidistis et negastis ante to ad interficendam. d **C**Et negastis faciem pilati: iudicat illo dimitti. ante facie pilati. dico: Non habemus regem nisi eum. e **Judica** te illo. scilicet pilato. f **D**imitti. super debere iesu sic in omnibus. g **Clos** autem sanctum et iustum negavisti: et petristis virum homicidum docte illo. scilicet barrabam. h **N**on vobis: auctorem vero vite impialis. i **M**ortuis: cum nos testes sumus. Et scilicet et inuidia. m **N**unc fratres scilicet quod per ignorantiam fecistis sicut et princeps vestri. **D**eus autem qui principiauit per omnes prophetarum patrem christum. p **V**enit enim de transgressione stutum suum sic impleuit. Penitentia ad veram fidem. imini igit et conuertimini: ut delectetur peccata vestra. **O**mnis. I. post Pascha. I. Joannis. V. a. in principio. **O**mne quod nam

loquitur: ut verbis eius magis recipiat. **L**

n **C**lio quod vobis igno feci. sicut et ipsi. **L**y. alia tamen fuit ignorantia hic et ibi. **M**aniplices qui erat litterati: per scripturas qui predicte erat de christo: per eius opera primo cognovit de ieluminacione: quod erat christus in lege et propheticis promissis. sed quod ceperunt contra eum inuidiam et odio: et sic eiis fuit illa diversa noticia: quod corruptio affectionis **I**o. 19. c. corrupit iudicium rationis: et in augmentum sua malicie deceperunt populum similes inducentes eum ad petendum mortem christi: unde dicitur: Principes autem saecularis et sacerdotum et seniores persuaserunt populi ut peterent barrabam: et sic suum quod derent. Et sic patrum ignoranciam percepit multo graviter quam populorum. o **C**deus autem qui principiauit non est os olim prophetarum. glo. or. Uno ore locuti sunt omnes prophetae de christo. p **C**ontra christum suum: sic impleuit. Penitentia inimihi igit qui fecistis per ignoranciam. q **E**t conuertere malos fratres. r **C**Et delectetur pecunia. **O**mnis post illis quod nam tu es ex deo. **A**n initio illius episcopatus. **C** 3

Dominica I. post Pascha

L scribit sanctus joānes dicens: Hec est eūm
charitas dei: ut mādata ei⁹ custodiāmus:
et mādata eius grauit̄ non sunt. Tunc se-
quis epistola p̄sens: Omne quod natū est
ex deo vincit mundū. In illa epistola san-
ctus joānes com-
mēdat fidē catholī
cū: quia nibil ea po-
tētius/nec nobilis/
nec vili⁹/nec veri-
us/nec cert⁹: sicut
p̄z in textu ⁊ glo-
presentis epistole:
vñ dicit: a Qdē
quod natū est
ex deo. Vincē spi-
rituali generatiōe.
Hec autē sp̄ualis
natūritas sic p̄ duo
Primo baptisma/
ii lauacio secundo
spirituali remēdio
b C̄lincit mū-
dum. Ly. cetera-
ones ⁊ plectūdes
mādi. **c** Et hēc
ē victoria q̄ vin-
cit mundū. Unq̄
ceteratio hāana supe-
ratur. **d** Fides
nostra. Per fidez
em̄ habitat chāll⁹
in cordibus fideliū
in quo est victoria.
e Quis ē aut̄
q̄ vincit mundū
nisi q̄ credit: qm̄
iēsus ē fili⁹ dei.
s. naturalis ⁊ eius
dem naturę cū eo.

f **30.19. f.** **H**ic ē q̄ venit sup. ad saluandū ho-
mines. **g** Per aquam. sc̄ baptismi.
b **E**t sanguine. passionis ⁊ redēptio-
nis. i. **I**esus christus. Nō in aq̄ so-
lū. Unq̄. nō solā sacrificavit aquā bap-
tisi. **k** **S**ed in aq̄ ⁊ sanguine. q̄ sangu-
rūt de latere i. cruce. dedit virtutē etiā ce-
teris sacramentis. vñ dicit: Unus milit̄
lācea latus eius p̄forauit et cōtinuo exi-

vit sanguis ⁊ aqua. **l** **E**t sp̄us actus
est q̄ testificat. id est testimonium dedit.
in **Q**uin christ⁹ ē veritas. i. ver⁹ de⁹
⁊ verus homo. n. **Q**uia tres sunt q̄
testimonium dant in celo. Vincē. de
vnitate christi.

o **D**ater ver-
bum et spiritus/
scr̄us. Pater em̄
in baptismo christi
dedit testimonium
de deitate christi;
vbi vñ patris au-
dita est: vt dicis in
euāge. Hic ē filius **Dat. 3d.**

s per fidē charitate formatā
⁊ et eius tentationes
q̄ tūm est ex deo/vincit mundū.
fides facit vincere

c **E**t hēc ēt victoria q̄ vincit mun-
dum/fides nostra. Quis ēt aut̄

g e fide
qui vincit mundū nisi is q̄ credit
f̄ hec est fides vera **g** ag fide

f qm̄ iēsus ē fili⁹ dei. **H**ic ēt q̄ venit
baptismi ⁊ redēptionis
purgationis ⁊ mādationis

k **M**ou in aqua solum/ sed in aqua
satisfactionis ⁊ sanctus
⁊ sanguine. **E**t sp̄us ēt qui testifi-
cat qm̄ christus ē veritas. **Q**uia m-

g de vnitate consti
tres sunt q̄ testimonium dant i celo:

pāter/verbū ⁊ spiritus sanctus: ⁊ o

h itr̄s vñ sūt. **E**t tres sunt qui q̄
testimonium dant in terra: spiritus ⁊

r slateris in cruce
hoc verū est: et

aqua ⁊ sanguis. Si testimonium
hominū accipimus: testimonium v-

q **E**t tres sūt à testi. dant in terra.
sup. de humanitate christi: q̄ de terra for-
mata est sim carnē. r **S**p̄us. i. aia quā
emisit in cruce. s. **A**q̄ ⁊ sanguis. q̄ flu-
erūt de latere ei⁹ pendente i cruce. t **S**i
testimonium hominū accipim⁹. Ly. cāt̄
sufficiens in rebus hāanis. Unq̄ hoc ha-
bet: In ore duoz vel triū testimoniū stabit oē